
— 13706 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129 Poz. 2366

2366

UCHWA£A Nr XXXVIII/399/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 10 czerwca 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru czê�ci pó³nocnej
�PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI� w Poznaniu � obszar B

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 20 ust. 1
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004
r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954,
Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635
oraz z 2007 r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Poznania
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania� � uchwa³a Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 stycznia 2008 roku, uchwala siê miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru czê�ci pó³noc-
nej �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI� w Po-
znaniu � obszar B, zwany dalej �planem�.

2. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 � stanowi¹cy czê�æ graficzn¹, zwan¹ �rysun-
kiem planu�, opracowany w skali 1:2.000 i zatytu³owany:
�miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla
obszaru czê�ci pó³nocnej �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO
KLINA ZIELENI� w Poznaniu � obszar B;

2) za³¹cznik Nr 2 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych
do projektu planu;

3) za³¹cznik Nr 3 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miasta
Poznania o sposobie realizacji zapisanych w planie inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowania,
zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

3. Granice obszaru objêtego planem okre�la rysunek
planu.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) dzia³ce � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê budowlan¹ w
rozumieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym;

2) elementach systemu informacji miejskiej � nale¿y przez to
rozumieæ system no�ników informacyjnych, opisuj¹cych i
u³atwiaj¹cych orientacjê w mie�cie, w tym tablice z na-
zwami ulic, numerem posesji, tablice z oznaczeniem przy-
³¹czy urz¹dzeñ technicznych;

3) klinie zieleni � nale¿y przez to rozumieæ fragment systemu
terenów zieleni miasta Poznania, ukszta³towany wzd³u¿
doliny Strumienia Junikowskiego, pe³ni¹cy w strukturze
przestrzennej miasta funkcje ekologiczne, klimatyczne i
rekreacyjne;

4) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ od linii roz-
graniczaj¹cej terenu lub liniê wyznaczaj¹c¹ na rysunku
obszar, gdzie mog¹ byæ sytuowane budynki;

5) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ
tak¹ nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy, na której powinno
siê znajdowaæ co najmniej 70% d³ugo�ci �ciany frontowej
budynku;

6) ogrodzeniu a¿urowym � nale¿y przez to rozumieæ ogro-
dzenie, w którym udzia³ powierzchni pe³nej wynosi nie
wiêcej ni¿ 30%;

7) parkingu systemu �park&ride� � nale¿y przez to rozumieæ
parking zlokalizowany w pobli¿u peryferyjnych przystan-
ków transportu publicznego, umo¿liwiaj¹cy korzystanie z
systemu �zaparkuj samochód � jed� komunikacj¹ pu-
bliczn¹�;

8) powierzchni zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni wszystkich budynków zlokalizowanych na
dzia³ce, mierzon¹ po obrysie �cian zewnêtrznych, bez
schodów, ramp;

9) reklamie � nale¿y przez to rozumieæ no�nik informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, niebêd¹cy
szyldem, tablic¹ informacyjn¹ lub znakiem w rozumieniu
przepisów o znakach i sygna³ach drogowych;

10) stacji bazowej telefonii komórkowej � nale¿y przez to
rozumieæ obiekt radiokomunikacyjny sk³adaj¹cy siê z urz¹-
dzeñ elektro-przesy³owych, konstrukcji wsporczej i zesta-
wu anten;

11) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;



— 13707 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129 Poz. 2366

12) tablicy informacyjnej � nale¿y przez to rozumieæ element
systemu informacji miejskiej, informacji turystycznej, przy-
rodniczej lub edukacji ekologicznej;

13) terenie � nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym rodzaju przeznaczenia podstawowego, oznaczon¹
symbolem literowym lub cyfrowo-literowym;

14) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska � nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany powoduj¹ce przekroczenie
standardów jako�ci �rodowiska okre�lonych w przepisach
odrêbnych;

15) us³ugach nieuci¹¿liwych � nale¿y przez to rozumieæ us³ugi
nie zaliczone do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko w rozumieniu przepisów odrêb-
nych oraz nie powoduj¹ce uci¹¿liwo�ci, o których mowa
w pkt 14;

16) zieleni naturalnej � nale¿y przez to rozumieæ zieleñ nie-
urz¹dzon¹, tj. niekultywowane drzewa, krzewy, byliny,
ro�liny okrywowe i trawy.

ROZDZIA£ II

Ustalenia ogólne

§3. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce przeznacze-
nie terenów:

1) tereny lasów w klinie zieleni, oznaczone na rysunku planu
symbolami 1Kz-ZL, 2Kz-ZL, 3Kz-ZL, 4Kz-ZL, 5Kz-ZL;

2) tereny ³¹k, zieleni naturalnej i zalesieñ w klinie zieleni,
oznaczone na rysunku planu symbolami 1Kz-RL; 2Kz-RL,
3Kz-RL, 4Kz-RL, 5Kz-RL, 6Kz-RL, 7Kz-RL;

3) teren rodzinnego ogrodu dzia³kowego w klinie zieleni,
oznaczony na rysunku planu symbolem Kz-ZD;

4) teren cmentarza w klinie zieleni, oznaczony na rysunku
planu symbolem Kz-ZC;

5) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w klinie
zieleni, oznaczone na rysunku planu symbolami 1Kz-MN,
2Kz-MN, 3Kz-MN, 4Kz-MN, 5Kz-MN, 6Kz-MN, 7Kz-MN,
8Kz-MN, 9Kz-MN;

6) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i us³ugo-
wej w klinie zieleni, oznaczony na rysunku planu symbo-
lem Kz-MN/U;

7) tereny zabudowy us³ugowej w klinie zieleni, oznaczone na
rysunku planu symbolami 1Kz-U, 2Kz-U;

8) tereny infrastruktury technicznej kanalizacyjnej, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolami 1K, 2K, 3K;

9) tereny komunikacji oznaczone na rysunku planu symbo-
lami KD-G, KD-Z, 1KD-L, 2KD-L, 3KD-L, 1KD-D, 2KD-D,
KDW, 1Kz-KDW-P, 2Kz-KDW-P.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) nakaz ochrony walorów krajobrazowych � lasów, ³¹k,
polan �ródle�nych, zieleni naturalnej i wód;

2) nakaz zachowania powszechnego dostêpu do wód po-
wierzchniowych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) nakaz umo¿liwienia dostêpu do wód powierzchniowych
na potrzeby wykonywania robót zwi¹zanych z utrzyma-
niem wód i sieci melioracyjnej;

4) zakaz budowy ogrodzeñ betonowych;

5) zakaz budowy nadziemnych sieci infrastruktury technicz-
nej, z zastrze¿eniem §14 ust. 1 pkt 7, §15 pkt 7, §17 pkt 3;

6) dopuszczenie zachowania u¿ytków rolnych;

7) dopuszczenie sytuowania stacji bazowych telefonii ko-
mórkowej, reklam, szyldów i tablic informacyjnych wy-
³¹cznie w miejscach okre�lonych w planie.

§5. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) nakaz ochrony i utrzymania krajobrazu z³o¿onego ze zbio-
rowisk ro�linnych zró¿nicowanych pod wzglêdem budowy
i funkcji ekologicznej, tj. z ekosystemów miejsc otwartych,
np. ró¿nego typu traworo�li i zio³oro�li oraz lasów, zadrze-
wieñ i zakrzewieñ;

2) nakaz utrzymania w³a�ciwego stanu ochrony siedlisk przy-
rodniczych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

3) nakaz stosowania do nowych zalesieñ rodzimych drzew i
krzewów oraz stosowania ro�lin okrywowych, charaktery-
stycznych dla danego siedliska;

4) nakaz zastosowania nawierzchni przepuszczalnych dla
odprowadzenia wód opadowych z terenów dróg wewnêtrz-
nych i duktów le�nych przeznaczonych dla ruchu piesze-
go, konnego i rowerowego;

5) nakaz rekultywacji terenu zgodnie z przepisami odrêbny-
mi, w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia gleby lub
ziemi albo niekorzystnego przekszta³cenia naturalnego
ukszta³towania;

6) nakaz zachowania ci¹g³o�ci istniej¹cego systemu meliora-
cyjnego;

7) nakaz zachowania jako otwartych istniej¹cych cieków i
rowów � urz¹dzeñ melioracji podstawowej i szczegó³owej,
z zastrze¿eniem pkt 14;

8) nakaz stosowania urz¹dzeñ podczyszczaj¹cych wody opa-
dowe przed wprowadzeniem ich do zbiorników retencyj-
nych lub innych cieków i rowów;

9) w zakresie gospodarki odpadami:

a) nakaz segregacji odpadów oraz usuwania ich zgodnie
z miejskim planem gospodarki odpadami,

b) nakaz zagospodarowania mas ziemnych pochodz¹-
cych z wykopów, a spe³niaj¹cych standardy jako�ci
gleby lub ziemi, na terenach ich powstawania, poprzez
wykorzystanie ich do kszta³towania terenów zieleni
towarzysz¹cej inwestycjom; dopuszczenie usuwania
ich tak¿e poza obszar planu, zgodnie z przepisami
odrêbnymi;

10) zakaz lokalizacji przydomowych oczyszczalni �cieków i
zbiorników bezodp³ywowych na �cieki sanitarne, z zastrze-



— 13708 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

¿eniem §16 pkt 7, §18 pkt 10 lit. c, §19 pkt 11 lit. c i §20
pkt 10 lit. c;

11) zakaz zmiany sposobu zagospodarowania i u¿ytkowania
obszaru cennego przyrodniczo, z wyj¹tkiem dopuszczenia
lokalizacji obiektów budowlanych s³u¿¹cych ochronie przy-
rody, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

12) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko, w rozumieniu przepisów odrêb-
nych, z wyj¹tkiem inwestycji celu publicznego zapisanych
w planie;

13) dopuszczenie realizacji budowli hydrotechnicznych i urz¹-
dzeñ melioracji wodnych;

14) dopuszczenie realizacji przepustów w miejscach skrzy¿o-
wania z ci¹gami komunikacyjnymi;

15) zakaz powierzchniowej eksploatacji kruszywa i torfu.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) obowi¹zek prowadzenia badañ archeologicznych w miej-
scu lokalizacji stanowisk archeologicznych, równolegle z
pracami ziemnymi;

2) nadzór konserwatorski i archeologiczny nad robotami
ziemnymi, je¿eli jest on wymagany przepisami odrêbny-
mi.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych dopuszcza siê lokalizacjê:

1) na terenach dróg publicznych, zgodnie z przepisami od-
rêbnymi:

a) obiektów ma³ej architektury,

b) tablic informacyjnych i znaków;

2) przy przej�ciach pieszych i duktach le�nych:

a) obiektów ma³ej architektury,

b) tablic informacyjnych.

§8. W planie nie okre�la siê:

1) terenów wymagaj¹cych wszczêcia procedury scalania i
podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêb-
nych;

2) szczegó³owych zasad i warunków scalania i podzia³u nie-
ruchomo�ci objêtych planem.

§9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na
podstawie odrêbnych przepisów:

1) dla gruntów rolnych klasy IVa i IVb oraz gruntów pocho-
dzenia organicznego o powierzchni powy¿ej 1 ha, nie
ustala siê sposobu u¿ytkowania innego ni¿ rolniczy lub
le�ny, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

2) dla gruntów le�nych � lasów ochronnych nie ustala siê
sposobu u¿ytkowania innego ni¿ le�ny.

§10. W zakresie szczególnych warunków zagospodaro-
wania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu ustala
siê:

Poz. 2366

1) zakaz lokalizacji budynków na terenach oznaczonych na
rysunku planu symbolami 1K, 2K, 3K, 1Kz-ZL, 2Kz-ZL, 3Kz-
ZL, 4Kz-ZL, 5Kz-ZL, 1Kz-RL, 2Kz-RL, 3Kz-RL, 4Kz-RL, 5Kz-
RL, 6Kz-RL, 7Kz-RL;

2) nakaz uwzglêdnienia przebiegu tras podziemnych i napo-
wietrznych sieci infrastruktury technicznej przy realizacji
nasadzeñ drzew i krzewów.

§11. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji ustala siê:

1) lokalizacjê dróg publicznych:

a) klasy G (g³ównej) na terenie oznaczonym na rysunku
planu symbolem KD-G � ul. Grunwaldzka,

b) klasy Z (zbiorczej) na terenie oznaczonym na rysunku
planu symbolem KD-Z � ul. Z³otowska,

c) klasy L (lokalnej) na terenach oznaczonych na rysunku
planu symbolami 1KD-L � ul. Owcza, 2KD-L � ul.
Cmentarna i 3KD-L � ul. Perzycka,

d) klasy D (dojazdowej) na terenach oznaczonych na
rysunku planu symbolami 1KD-D � ul. Rezedowa i
2KD-D � ul. Chryzantemowa;

2) lokalizacjê drogi wewnêtrznej na terenie oznaczonym na
rysunku planu symbolem KDW;

3) nakaz zachowania ci¹g³o�ci powi¹zañ dróg na obszarze
planu oraz z zewnêtrznym uk³adem transportowym, zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

4) nakaz zachowania ci¹g³o�ci elementów pasa drogowego,
w szczególno�ci jezdni, �cie¿ek rowerowych i chodników,
z zewnêtrznym uk³adem komunikacyjnym;

5) dopuszczenie na terenach komunikacji lokalizacji tablic
informacyjnych i znaków drogowych zwi¹zanych z orga-
nizacj¹ ruchu;

6) dopuszczenie lokalizacji innych ni¿ ustalone planem, ele-
mentów uk³adu komunikacyjnego, zgodnie z przepisami
odrêbnymi.

§12. W zakresie budowy, rozbudowy i przebudowy sieci
infrastruktury technicznej ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infra-
struktury technicznej, w tym w szczególno�ci: sieci wodo-
ci¹gowej, kanalizacyjnej, gazowej, elektroenergetycznej,
telekomunikacyjnej;

2) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci, zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) nakaz uzgadniania z w³a�ciwym organem wojskowym,
zgodnie z przepisami odrêbnymi, projektów nowych obiek-
tów budowlanych i usuniêcia kolizji w obszarze oddzia³y-
wania podziemnych linii kablowych ³¹czno�ci specjalnej.

§13. 1. W planie nie wyznacza siê terenów, dla których
okre�la siê sposoby i terminy tymczasowego zagospodaro-
wania, urz¹dzenia i u¿ytkowania.

2. Na terenach Kz-ZC i 2Kz-KDW-P dopuszcza siê lokali-
zacjê tymczasowych i sezonowych obiektów handlu.



— 13709 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129 Poz. 2366

ROZDZIA£ III

Ustalenia szczegó³owe

§14. 1. Dla terenów lasów w klinie zieleni, oznaczonych
na rysunku planu symbolami 1Kz-ZL, 2Kz-ZL, 3Kz-ZL, 4Kz-ZL,
5Kz-ZL ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania:

1) nakaz prowadzenia gospodarki le�nej zgodnie z planem
urz¹dzenia lasów;

2) lokalizacjê na terenach 2Kz-ZL i 3Kz-ZL �cie¿ki rekreacyjnej
pieszo-rowerowej, konnej i dydaktycznej, zgodnie z rysun-
kiem planu;

3) lokalizacjê na terenie 1Kz-ZL rowerowego szlaku tury-
stycznego i �cie¿ki konnej, zgodnie z rysunkiem planu;

4) nakaz zachowania istniej¹cych obiektów i urz¹dzeñ melio-
racji podstawowej i szczegó³owej;

5) dopuszczenie realizacji budowli i urz¹dzeñ, takich jak:

a) drogi techniczne dla s³u¿b le�nych,

b) dukty le�ne przeznaczone dla rekreacyjnej jazdy kon-
nej,

c) �cie¿ki rowerowe i szlaki piesze,

d) mostki i estakady zwi¹zane z obiektami, o których
mowa w lit. a-c,

e) urz¹dzenia wodne i melioracyjne w rozumieniu prze-
pisów odrêbnych,

f) podziemne sieci infrastruktury technicznej � wy³¹cznie
wzd³u¿ istniej¹cych duktów le�nych;

6) dopuszczenie lokalizacji placów gier i zabaw dla dzieci,
miejsc biwakowych, parkingów rowerowych, obiektów
ma³ej architektury s³u¿¹cych rekreacji lub utrzymaniu
porz¹dku, zadaszeñ, sto³ów, ³awek, tablic informacyjnych
i znaków, a tak¿e innych urz¹dzeñ turystycznych, zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

7) dopuszczenie zachowania na terenach 3Kz-ZL i 5Kz-ZL
napowietrznej linii elektroenergetycznej WN-110 kV z
uwzglêdnieniem obszaru jej oddzia³ywania, zgodnie z
przepisami odrêbnymi, lub przebudowy linii na kablow¹;

8) dopuszczenie na terenach 2Kz-ZL i 3Kz-ZL, w zasiêgu
naturalnych dolin cieków, budowy urz¹dzeñ hydrotech-
nicznych zbiorników �ma³ej retencji�, zgodnie z warunka-
mi okre�lonymi na podstawie przepisów odrêbnych;

9) zakaz grodzenia, z wyj¹tkiem przypadków wynikaj¹cych z
przepisów odrêbnych;

10) dostêp do drogi publicznej terenów:

a) 1Kz-ZL � do ulicy 1KD-L � Owczej,

b) 2Kz-ZL i 3Kz-ZL � do ulic 1KD-L � Owczej i 3KD-L�
Perzyckiej,

c) 4Kz-ZL � do ulic K. Brossa, K. Hrynakowskiego, I.
Wierzejewskiego, poza obszarem planu,

d) 5Kz-ZL � do ulic Malwowej � poza obszarem planu i
2KD-D � Chryzantemowej.

2. Dla lasów ochronnych ustala siê prowadzenie gospo-
darki le�nej w sposób zapewniaj¹cy spe³nianie przez nie
celów, dla których zosta³y wydzielone, zgodnie z przepisami
odrêbnymi.

§15. Dla terenów ³¹k, zieleni naturalnej i zalesieñ w klinie
zieleni, oznaczonych na rysunku planu symbolami 1Kz-RL,
2Kz-RL, 3Kz-RL, 4Kz-RL, 5Kz-RL, 6Kz-RL, 7Kz-RL ustala siê
nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania:

1) lokalizacjê na terenach 2Kz-RL i 4Kz-RL �cie¿ki rekreacyjnej
pieszo-rowerowej, zgodnie z rysunkiem planu;

2) lokalizacjê na terenach 2Kz-RL i 4Kz-RL szpaleru drzew
wzd³u¿ drogi publicznej;

3) dopuszczenie zalesienia gruntów niezadrzewionych na
podstawie planu zalesienia, zgodnie z przepisami odrêb-
nymi, z zastrze¿eniem §4 pkt 2 i 3;

4) dopuszczenie lokalizacji placów gier i zabaw dla dzieci,
miejsc biwakowych, parkingów rowerowych, obiektów
ma³ej architektury s³u¿¹cych rekreacji lub utrzymaniu
porz¹dku, zadaszeñ, sto³ów, ³awek, tablic informacyjnych
i znaków;

5) dopuszczenie w zasiêgu naturalnych dolin cieków budowy
urz¹dzeñ hydrotechnicznych, zbiorników �ma³ej retencji�,
zgodnie z warunkami okre�lonymi na podstawie przepi-
sów odrêbnych;

6) dopuszczenie lokalizacji podziemnych sieci infrastruktury
technicznej i zbiorników retencyjnych na wody opadowe;

7) dopuszczenie zachowania na terenie 4Kz-RL napowietrz-
nej linii elektroenergetycznej WN-110kV z uwzglêdnieniem
obszaru jej oddzia³ywania, zgodnie z przepisami odrêbny-
mi, lub przebudowy linii na kablow¹;

8) dopuszczenie na terenach 4Kz-RL i 7Kz-RL lokalizacji boisk
do gier zespo³owych o nawierzchni trawiastej;

9) dopuszczenie na terenie 7Kz-RL lokalizacji jednej stacji
bazowej telefonii komórkowej o wysoko�ci nie wiêkszej
ni¿ 30 m;

10) dostêp do drogi publicznej:

a) 1KD-D ulicy Rezedowej � dla obiektów, o których
mowa w pkt 8 i 9, dopuszczonych na terenie 7Kz-RL,

b) ulicy M. Wo³odyjowskiego � dla obiektów, o których
mowa w pkt 8, dopuszczonych na terenie 4Kz-RL.

§16. Dla terenu rodzinnego ogrodu dzia³kowego i wód
powierzchniowych �ródl¹dowych w klinie zieleni, oznaczone-
go na rysunku planu symbolem Kz-ZD, ustala siê nastêpuj¹ce
warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) dopuszczenie na terenie ogólnym ogrodu: lokalizacji bu-
dynku administracyjno-socjalno-gospodarczego i obiek-
tów ma³ej architektury oraz budowy, przeznaczonych do
zaspokajania wspólnych potrzeb u¿ytkowników dzia³ek,
budowli i urz¹dzeñ, takich jak: ogrodzenia, drogi we-
wnêtrzne, parkingi, urz¹dzenia nawadniaj¹ce, sieæ elektro-
energetyczna, sanitariaty, �mietniki, kompostowniki;

2) dopuszczenie lokalizacji, na ka¿dej indywidualnej dzia³ce
w rodzinnym ogrodzie dzia³kowym, altany albo budynku
gospodarczego;



— 13710 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

3) powierzchniê zabudowy:

a) budynku administracyjno-socjalno-gospodarczego � nie
wiêcej ni¿ 150,0 m2,

b) altany albo budynku gospodarczego � nie wiêcej ni¿
40,0 m2;

4) wysoko�æ:

a) budynku administracyjno-socjalno-gospodarczego � nie
wiêcej ni¿ 7,0 m, jednak nie wiêcej ni¿ 1 kondygnacja
nadziemna,

b) altany albo budynku gospodarczego � nie wiêcej ni¿
5,5 m, jednak nie wiêcej ni¿ 1 kondygnacja nadziemna,

c) stacji bazowej telefonii komórkowej � nie wiêcej ni¿ 30
m;

5) dachy � strome, dwuspadowe, przy czym wymaga siê
symetrycznego k¹ta spadku po³aci dachowej oraz k¹ta
nachylenia 20o-40o;

6) zakaz lokalizacji innych budynków ni¿ dopuszczone w pkt
1 i 2;

7) nakaz odprowadzania �cieków bytowych do kanalizacji
sanitarnej z dopuszczeniem dla istniej¹cej zabudowy, o
której mowa w pkt 1, odprowadzania �cieków bytowych
do szczelnych zbiorników bezodp³ywowych do czasu reali-
zacji sieci kanalizacji sanitarnej;

8) nakaz zagospodarowania wód opadowych na terenach
ogrodów, z dopuszczeniem lokalizacji zbiorników retencyj-
nych wraz z urz¹dzeniami podczyszczaj¹cymi dla wód
opadowych odprowadzanych z powierzchni utwardzo-
nych;

9) dopuszczenie budowy ogrodzeñ:

a) ogrodzenia a¿urowego o wysoko�ci do 1,8 m, usytu-
owanego wzd³u¿ linii rozgraniczaj¹cych terenu,

b) ogrodzenia a¿urowego o wysoko�ci do 1,5 m dla wy-
dzielenia terenu ogólnego, o którym mowa w pkt 1,

c) ogrodzeñ o wysoko�ci do 0,5 m na granicy poszczegól-
nych dzia³ek w rodzinnym ogrodzie dzia³kowym;

10) dopuszczenie robót budowlanych zwi¹zanych z istniej¹cy-
mi wolno stoj¹cymi stacjami transformatorowymi;

11) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych wbu-
dowanych w budynek o innym przeznaczeniu, zgodnie z
przepisami odrêbnymi lub wolno stoj¹cych ma³ogabary-
towych;

12) w przypadku zlokalizowania wolno stoj¹cej ma³ogabaryto-
wej stacji transformatorowej dopuszcza siê wydzielenie
dzia³ki o powierzchni 50 m2;

13) dopuszczenie w pasie terenu o szeroko�ci do 25 m wzd³u¿
drogi publicznej 1KD-Z lokalizacji nie wiêcej ni¿ dwóch
wolno stoj¹cych stacji bazowych telefonii komórkowej;

14) dostêp terenu do dróg publicznych:

a) ulicy Z³otowskiej KD-Z � dwoma istniej¹cymi zjazdami,

b) ulicy Owczej 1KD-L � bez ograniczeñ;

Poz. 2366

15) zapewnienie stanowisk postojowych dla samochodów
osobowych, w tym dla osób niepe³nosprawnych, przy
przyjêciu wska�nika 1 stanowisko postojowe na ka¿de trzy
dzia³ki w rodzinnym ogrodzie dzia³kowym;

16) zapewnienie miejsc postojowych dla rowerów.

§17. Dla terenu cmentarza w klinie zieleni, oznaczonego
na rysunku planu symbolem Kz-ZC, ustala siê nastêpuj¹ce
warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

1) nakaz:

a) utrzymania terenu cmentarza jako terenu zieleni o
za³o¿eniu parkowym,

b) ogrodzenia terenu cmentarza, zgodnie z przepisami
odrêbnymi, przy czym ogrodzenie nie mo¿e byæ wy-
¿sze ni¿ 2 m;

2) dopuszczenie lokalizacji budynków i budowli zwi¹zanych
z obs³ug¹ cmentarza:

a) domu przedpogrzebowego,

b) kaplicy, kostnicy,

c) kolumbarium,

d) dzwonnicy wolno stoj¹cej lub w formie wie¿y na
kaplicy lub kolumbarium,

e) budynków administracyjno-biurowych,

f) budynków gospodarczych,

g) dróg wewnêtrznych, parkingów, placów,

h) infrastruktury technicznej, z wyj¹tkiem wolno stoj¹-
cych stacji bazowych telefonii komórkowej oraz sieci
napowietrznej, z zastrze¿eniem pkt 3,

i) sta³ych i tymczasowych obiektów handlowych,

j) tablic informacyjnych,

k) urz¹dzeñ budowlanych zwi¹zanych z obiektami bu-
dowlanymi sytuowanymi na terenie;

3) dopuszczenie zachowania napowietrznej linii elektroener-
getycznej WN-110kV z uwzglêdnieniem obszaru jej od-
dzia³ywania, zgodnie z przepisami odrêbnymi lub przebu-
dowy linii na kablow¹;

4) zakaz lokalizacji reklam;

5) wska�niki i parametry zabudowy i zagospodarowania:

a) powierzchnia zabudowy:

- ³¹cznie obiektów, wymienionych w pkt 2 lit. a-c �
nie wiêcej ni¿ 2.000 m2,

- pojedynczego sta³ego budynku handlowego � nie
wiêcej ni¿ 100 m2,

- ³¹cznie sta³ych budynków handlowych � nie wiêcej
ni¿ 800 m2,

- ³¹cznie budynków gospodarczych i administracyj-
no-biurowych � nie wiêcej ni¿ 1.200 m2,

- dzwonnicy � nie wiêcej ni¿ 100 m2,



— 13711 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129 Poz. 2366

b) dopuszczenie realizacji budynków handlowych w uk³a-
dzie szeregowym, jednak nie wiêcej ni¿ 4 budynki w
kompleksie,

c) dopuszczenie realizacji budynków gospodarczych i
administracyjno-biurowych jako wolno stoj¹cych lub
w formie zblokowanej,

d) powierzchnia przekroju poziomego wie¿y � nie wiêcej
ni¿ 60 m2,

e) wysoko�æ zabudowy:

- kaplicy, domu przedpogrzebowego � nie wiêcej ni¿
15 m,

- kaplicy, domu przedpogrzebowego z wie¿¹ � nie
wiêcej ni¿ 22 m,

- kostnicy, kolumbarium � nie wiêcej ni¿ 12 m,

- budynków administracyjno-biurowych � nie wiêcej
ni¿ 10 m,

- pozosta³ych budynków gospodarczych i handlo-
wych � nie wiêcej ni¿ 5 m,

- dzwonnicy� nie wiêcej ni¿ 22 m,

f) dachy dowolne, z wyj¹tkiem zlokalizowanych od stro-
ny dróg publicznych budynków handlowych, dla któ-
rych obowi¹zuj¹ dachy strome o nachyleniu 25-30o;

6) lokalizacja obiektów zaplecza gospodarczego i administra-
cyjno-biurowego wy³¹cznie w strefie pokazanej na rysun-
ku planu, z dostêpem do drogi publicznej KD-G � ul.
Grunwaldzkiej;

7) lokalizacja sta³ych budynków handlowych wy³¹cznie w
strefach wskazanych na rysunku planu;

8) lokalizacja parkingu dla samochodów osobowych i rowe-
rów, w tym dopuszczenie parkingu systemu �park and
ride�, w strefie wskazanej na rysunku planu;

9) dopuszczenie lokalizacji tymczasowych i sezonowych
obiektów handlowych wy³¹cznie w strefach, o których
mowa w pkt 6-8;

10) zaopatrzenie w wodê z sieci miejskiej, z dopuszczeniem
dla celów gospodarczych zaopatrzenia z indywidualnych
�róde³ wody;

11) usuwanie �cieków bytowych do kanalizacji sanitarnej;

12) zagospodarowanie wód opadowych na terenie;

13) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych wbu-
dowanych w budynek o innym przeznaczeniu, zgodnie z
przepisami odrêbnymi, lub wolno stoj¹cych ma³ogabary-
towych;

14) w przypadku zlokalizowania wolno stoj¹cej ma³ogabaryto-
wej stacji transformatorowej, dopuszczenie wydzielenia
dzia³ki o powierzchni 50 m2;

15) dopuszczenie lokalizacji stacji bazowych telefonii komór-
kowej wy³¹cznie wewn¹trz lub na elewacji dzwonnicy lub
wie¿y, o których mowa w pkt 2 lit. d;

16) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

17) dostêp do terenu � z przyleg³ych dróg publicznych, dla
samochodów ograniczony do trzech zjazdów, wskazanych
na rysunku planu.

§18. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej w klinie zieleni, oznaczonych na rysunku planu symbolami
1Kz-MN, 2Kz-MN, 3Kz-MN, 4Kz-MN, 5Kz-MN, 6Kz-MN, 7Kz-
MN, 8Kz-MN, 9Kz-MN, ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabu-
dowy i zagospodarowania terenu:

1) dopuszczenie lokalizacji:

a) nie wiêcej ni¿ jednego budynku mieszkalnego na dzia³-
ce budowlanej,

b) nie wiêcej ni¿ jednego budynku gospodarczego albo
gara¿u na dzia³ce budowlanej,

c) obiektów ma³ej architektury,

d) podziemnych sieci infrastruktury technicznej,

e) stacji transformatorowych wolno stoj¹cych ma³ogaba-
rytowych,

f) tablic informacyjnych,

g) ogrodzeñ wy³¹cznie a¿urowych o wysoko�ci do 1,5 m;

2) nakaz lokalizacji zabudowy zgodnie z okre�lonymi liniami
zabudowy, od strony cmentarza � terenu Kz-ZC dodatko-
wo z uwzglêdnieniem przepisów odrêbnych;

3) w przypadku budynków gospodarczych i gara¿y obowi¹-
zuj¹ce linie zabudowy nale¿y traktowaæ jako nieprzekra-
czalne;

4) zakaz lokalizacji obiektów innych ni¿ dopuszczone w pkt 1;

5) wska�niki i parametry zabudowy i zagospodarowania:

a) powierzchnia zabudowy � nie wiêcej ni¿ 20% po-
wierzchni dzia³ki, jednak nie wiêcej ni¿ 240 m2,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynna � nie mniej
ni¿ 60% powierzchni dzia³ki,

c) lokalizacja zabudowy mieszkaniowej wolno stoj¹cej, z
wyj¹tkiem terenu 1Kz-MN, gdzie dopuszcza siê zabu-
dowê bli�niacz¹,

d) dopuszczenie lokalizacji budynków gospodarczych albo
gara¿y zblokowanych z budynkiem mieszkalnym, wol-
no stoj¹cych lub w granicy dzia³ki,

e) formy dachów:

- dla budynków mieszkalnych � strome o k¹cie na-
chylenia symetrycznych po³aci dachowych od 35o

do 45o, za wyjatkiem terenu 2Kz-MN, gdzie dopusz-
cza siê stosowanie dachów p³askich,

- dla budynków gospodarczych i gara¿y - p³askie lub
strome o k¹cie nachylenia symetrycznych po³aci
dachowych od 35o do 45o,

f) wysoko�æ zabudowy budynku mieszkalnego:

- z dachem stromym � nie wiêcej ni¿ 10,0 m,

- z dachem p³askim � nie wiêcej ni¿ 8,0 m,

g) wysoko�æ budynku gospodarczego albo gara¿u:



— 13712 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

- z dachem p³askim � nie wiêcej ni¿ 3,5 m,

- z dachem stromym � nie wiêcej ni¿ 4,5 m,

h) poziom posadzki parteru do 0,6 m nad poziomem
terenu;

6) zakaz wydzielania dzia³ek budowlanych, przy czym zapisu
nie stosuje siê przy wydzielaniu dzia³ek pod sieci infra-
struktury technicznej;

7) w przypadku zlokalizowania wolno stoj¹cej ma³ogabaryto-
wej stacji transformatorowej dopuszczenie wydzielenia
dzia³ki o powierzchni 50 m2;

8) dostêp terenów:

a) 1Kz-MN do drogi publicznej KD-Z � ul. Z³otowskiej i
1KD-D � ul. Rezedowej,

b) 2Kz-MN do drogi publicznej KD-Z � ul. Z³otowskiej,

c) 3Kz-MN, 4Kz-MN, 5Kz-MN, 6Kz-MN, 7Kz-MN i 8Kz-MN
do drogi publicznej 1KD-L � ul. Owczej,

d) 9Kz-MN do drogi publicznej 2KD-D � ul. Chryzantemo-
wej;

9) nakaz zapewnienia nie mniej ni¿ 2 stanowisk postojowych
dla samochodów osobowych na dzia³ce budowlanej;

10) w zakresie sieci infrastruktury technicznej:

a) zaopatrzenie w wodê z miejskiej sieci wodoci¹gowej,

b) nakaz odprowadzania �cieków bytowych do kanalizacji
sanitarnej,

c) dopuszczenie, dla istniej¹cej albo odtworzonej zabudo-
wy, odprowadzania �cieków bytowych do szczelnych
zbiorników bezodp³ywowych do czasu realizacji sieci
kanalizacji sanitarnej,

d) nakaz zagospodarowania wód opadowych na terenie
dzia³ki,

e) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

11) nakaz zachowania dopuszczalnych poziomów ha³asu okre-
�lonych w przepisach odrêbnych jak dla terenów zabudo-
wy mieszkaniowej jednorodzinnej.

§19. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
i us³ugowej w klinie zieleni, oznaczonego na rysunku planu
symbolem Kz-MN/U, ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudo-
wy i zagospodarowania terenu:

1) dopuszczenie lokalizacji:

a) budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolno sto-
j¹cych,

b) obiektów budowlanych o funkcji us³ugowej � us³ug
nieuci¹¿liwych,

c) gara¿y albo budynków gospodarczych,

d) dróg wewnêtrznych

e) sieci infrastruktury technicznej,

f) budowli i urz¹dzeñ budowlanych zwi¹zanych z obiek-
tami budowlanymi sytuowanymi na terenie,

Poz. 2366

g) obiektów ma³ej architektury,

h) mieszkañ w budynkach us³ugowych,

i) ogrodzeñ a¿urowych o wysoko�ci do 1,8 m,

j) tablic informacyjnych, szyldów,

k) reklam w formie wolno stoj¹cych tablic o maksymalnej
powierzchni p³aszczyzny do 5 m2;

2) nakaz lokalizacji zabudowy zgodnie z liniami zabudowy,
okre�lonymi na rysunku planu;

3) zakaz lokalizacji:

a) stacji bazowych telefonii komórkowej,

b) nadziemnych sieci infrastruktury technicznej;

4) wska�niki i parametry zabudowy i zagospodarowania:

a) powierzchnia zabudowy � nie wiêcej ni¿ 30% po-
wierzchni dzia³ki, w tym gara¿u albo budynku gospo-
darczego nie wiêcej ni¿ 40 m2;

b) powierzchnia terenu biologicznie czynna � nie mniej
ni¿ 50% powierzchni dzia³ki,

c) formy dachów:

- strome o k¹cie nachylenia symetrycznych po³aci
dachowych od 35o do 45o,

- dopuszczenie stosowania dachów p³askich,

d) wysoko�æ zabudowy:

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-us³ugowego lub
us³ugowego � nie wiêcej ni¿ 10,0 m,

- wolno stoj¹cego gara¿u albo budynku gospodar-
czego � nie wiêcej ni¿ 6 m w tym jedna kondygna-
cja,

e) poziom posadzki parteru do 0,4 m nad poziomem
terenu, okre�lonym na rysunku,

f) wysoko�æ górnej krawêdzi tablicy reklamowej � nie
wiêcej ni¿ 6 m;

5) dopuszczenie podzia³u terenu na dzia³ki budowlane:

a) o powierzchni nie mniejszej ni¿ 1.500 m2,

b) o szeroko�ci dzia³ki od strony drogi publicznej lub
wewnêtrznej � nie mniej ni¿ 22 m,

c) z dostêpem do drogi publicznej KD-Z � ul. Z³otowskiej
bezpo�rednio lub przez drogê wewnêtrzn¹;

6) dopuszczenie wydzielania dzia³ek budowlanych pod sieci
infrastruktury technicznej;

7) w przypadku zlokalizowania wolno stoj¹cej ma³ogabaryto-
wej stacji transformatorowej dopuszczenie wydzielenia
dzia³ki o powierzchni nie mniejszej ni¿ 50 m2;

8) dostêp terenu do drogi publicznej KD-Z � ul. Z³otowskiej;

9) nakaz zapewnienia stanowisk postojowych dla samocho-
dów osobowych na dzia³ce budowlanej, w tym dla osób
niepe³nosprawnych, przy przyjêciu wska�nika:

a) 1 stanowisko postojowe na jedno mieszkanie w bu-
dynku us³ugowym,



— 13713 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129 Poz. 2366

b) 2 stanowiska postojowe dla samochodów osobowych
na jeden dom mieszkalny jednorodzinny,

c) 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 powierzchni
u¿ytkowej biur i urzêdów,

d) 4 stanowiska postojowe na ka¿de 10 miejsc w obiek-
tach gastronomicznych,

e) 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 powierzchni
u¿ytkowej funkcji us³ugowych, innych ni¿ wy¿ej wy-
mienione,

f) zapewnienie miejsc postojowych dla rowerów;

10) zapewnienie miejsc prze³adunku i postoju w granicach
dzia³ki budowlanej, dla obs³ugi obiektów i terenów samo-
chodami ciê¿arowymi, w liczbie wynikaj¹cej z potrzeb
planowanej funkcji;

11) w zakresie sieci infrastruktury technicznej:

a) zaopatrzenie w wodê z miejskiej sieci wodoci¹gowej,

b) nakaz odprowadzania �cieków sanitarnych do kanali-
zacji sanitarnej,

c) dopuszczenie, wy³¹cznie dla istniej¹cej i odtwarzanej
zabudowy, odprowadzania �cieków bytowych do szczel-
nych zbiorników bezodp³ywowych do czasu realizacji
sieci kanalizacji sanitarnej,

d) odprowadzanie wód opadowych z powierzchni utwar-
dzonych do kanalizacji deszczowej, z dopuszczeniem
zagospodarowania na terenie dzia³ki,

e) nakaz zagospodarowania wód opadowych z dachów
na terenie dzia³ki,

f) dopuszczenie robót budowlanych zwi¹zanych z istnie-
j¹c¹ wolno stoj¹c¹ stacj¹ transformatorow¹,

g) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych
wbudowanych zgodnie z przepisami odrêbnymi lub
wolno stoj¹cych ma³ogabarytowych,

h) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§20. Dla terenów zabudowy us³ugowej w klinie zieleni,
oznaczonych na rysunku planu symbolami 1Kz-U, 2Kz-U,
ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowa-
nia terenu:

1) dopuszczenie lokalizacji:

a) obiektów budowlanych o funkcji us³ugowej � us³ug
nieuci¹¿liwych,

b) sieci infrastruktury technicznej,

c) budowli i urz¹dzeñ budowlanych zwi¹zanych z obiek-
tami budowlanymi sytuowanymi na terenie,

d) obiektów ma³ej architektury,

e) mieszkania w budynku us³ugowym na terenie 2Kz-U,

f) ogrodzeñ a¿urowych o wysoko�ci do 1,8 m,

g) tablic informacyjnych, szyldów;

2) nakaz lokalizacji zabudowy zgodnie z liniami zabudowy,
okre�lonymi na rysunku planu;

3) zakaz lokalizacji:

a) stacji bazowych telefonii komórkowej,

b) nadziemnych sieci infrastruktury technicznej;

4) wska�niki i parametry zabudowy i zagospodarowania:

a) powierzchnia zabudowy � nie wiêcej ni¿ 40% po-
wierzchni dzia³ki, jednak nie wiêcej ni¿ dotychczasowa
powierzchnia zabudowy,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynna � nie mniej
ni¿ 30% powierzchni dzia³ki,

c) formy dachów:

- strome o k¹cie nachylenia symetrycznych po³aci
dachowych od 35o do 45o,

- dopuszczenie stosowania dachów p³askich,

d) maksymalna wysoko�æ zabudowy - 4,5 m,

e) poziom posadzki parteru do 0,4 m nad poziomem
terenu, okre�lonym na rysunku,

f) maksymalna powierzchnia mieszkaniowa w budynku
us³ugowym 30% powierzchni u¿ytkowej budynku, jed-
nak nie wiêcej ni¿ 120 m2;

5) zakaz wydzielania dzia³ek budowlanych;

6) dostêp terenów:

a) 1Kz-U do drogi publicznej 1KD-L -ul. Owczej,

b) 2Kz-U do drogi publicznej 2KD-L - ul. Cmentarnej;

7) nakaz zapewnienia stanowisk postojowych dla samocho-
dów osobowych na dzia³ce budowlanej, w tym dla osób
niepe³nosprawnych, przy przyjêciu wska�nika:

a) 1 stanowisko postojowe na jedno mieszkanie w bu-
dynku us³ugowym,

b) 2 stanowiska postojowe dla samochodów osobowych
na jeden dom mieszkalny jednorodzinny,

c) 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 powierzchni
u¿ytkowej biur i urzêdów,

d) 4 stanowiska postojowe na ka¿de 10 miejsc w obiek-
tach gastronomicznych,

e) 3 stanowiska postojowe na ka¿de 100 m2 powierzchni
u¿ytkowej funkcji us³ugowych, innych ni¿ wy¿ej wy-
mienione,

f) zapewnienie miejsc postojowych dla rowerów;

8) zapewnienie miejsc postojowych dla rowerów;

9) zapewnienie miejsc prze³adunku i postoju w granicach
dzia³ki budowlanej, dla obs³ugi obiektów i terenów samo-
chodami ciê¿arowymi, w liczbie wynikaj¹cej z potrzeb
planowanej funkcji;

10) w zakresie sieci infrastruktury technicznej:



— 13714 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

a) zaopatrzenie w wodê z miejskiej sieci wodoci¹gowej,

b) nakaz odprowadzania �cieków sanitarnych do kanali-
zacji sanitarnej,

c) dopuszczenie, dla istniej¹cej zabudowy, odprowadza-
nia �cieków bytowych do szczelnych zbiorników bez-
odp³ywowych do czasu realizacji sieci kanalizacji sani-
tarnej,

d) odprowadzenie wód opadowych z powierzchni utwar-
dzonych do kanalizacji deszczowej, z dopuszczeniem
zagospodarowania na terenie dzia³ki,

e) nakaz zagospodarowania wód opadowych z dachów
na terenie dzia³ki,

f) dopuszczenie stosowania indywidualnych systemów
grzewczych, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§21. Dla terenów infrastruktury technicznej kanalizacyj-
nej, oznaczonych na rysunku planu symbolami 1K, 2K, 3K,
ustala siê nastêpuj¹ce warunki zagospodarowania terenu:

1) lokalizacjê zbiorników retencyjnych wraz z urz¹dzeniami
podczyszczaj¹cymi na terenach oznaczonych na rysunku
planu symbolami:

a) 1K i 2K dla gromadzenia wód opadowych z dróg
publicznych i innych terenów utwardzonych spoza
obszaru planu,

b) 3K dla gromadzenia wód opadowych z drogi publicz-
nej � ulicy Grunwaldzkiej KD-G;

2) dostêp terenu 1K do drogi publicznej � ulicy Z³otowskiej
KD-Z;

3) dostêp terenu 1K do drogi publicznej � ulicy Perzyckiej,
wzd³u¿ trasy istniej¹cego kana³u deszczowego, poza ob-
szarem planu;

4) dostêp terenu 2K do drogi publicznej � ulicy Ma³oszyñ-
skiej, wzd³u¿ trasy istniej¹cego kana³u deszczowego, poza
obszarem planu;

5) dostêp terenu 3K do drogi publicznej � ulicy Grunwaldz-
kiej KD-G;

6) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych nie zwi¹zanych z
urz¹dzeniami kanalizacyjnymi;

7) dopuszczenie zagospodarowania zieleni¹.

§22. Dla wyznaczonych na rysunku liniami rozgraniczaj¹-
cymi terenów, oznaczonych symbolami KD-G, KD-Z, 1KD-L,
2KD-L, 3KD-L, 1KD-D, 2KD-D, KDW, 1Kz-KDW-P oraz 2Kz-
KDW-P, ustala siê:

1) dla terenu drogi publicznej KD-G - droga klasy g³ównej -
ul. Grunwaldzka:

a) dwie dwupasowe jezdnie rozdzielone pasem dziel¹-
cym,

b) dopuszczenie na jezdni pasów ruchu szeroko�ci 3,0 m,

c) lokalizacjê chodnika po pó³nocno-zachodniej stronie
jezdni,

Poz. 2366

d) lokalizacjê chodnika po po³udniowo-wschodniej stro-
nie jezdni, o szeroko�ci nie mniej ni¿ 2,25 m,

e) lokalizacjê dwukierunkowej �cie¿ki rowerowej po pó³-
nocno-zachodniej stronie jezdni,

f) lokalizacjê pêtli autobusowej wraz z przystankami i
stanowiskami odjazdowymi wewn¹trz obszaru pêtli
tramwajowej z w³¹czeniem jej w uk³ad drogowy
ul. Grunwaldzkiej poprzez skrzy¿owanie skanalizowa-
ne, z mo¿liwo�ci¹ relacji lewoskrêtnych,

g) dopuszczenie dostêpu do pêtli tramwajowej wy³¹cznie
dla s³u¿b obs³ugi technicznej przez teren ZC od strony
zaplecza cmentarza, po³¹czonego z ul. Grunwaldzk¹
zjazdem oznaczonym strza³k¹ na rysunku planu,

h) dopuszczenie lokalizacji zabudowy zwi¹zanej z obs³ug¹
pêtli tramwajowej i torowiska tramwajowego, w tym
zadaszenie peronów, o nastêpuj¹cych parametrach:

- wysoko�æ � nie wiêcej ni¿ 12 m,

- powierzchnia zabudowy � nie wiêcej ni¿ 150 m2,

- dachy dowolne,

i) zakaz lokalizowania nowych zjazdów, w tym na tereny
po³o¿one poza obszarem planu,

j) dopuszczenie miejsc postojowych dla rowerów,

k) dopuszczenie zjazdu wy³¹cznie dla samochodów ob-
s³ugi technicznej na teren 3K,

l) odprowadzenie wód opadowych do sieci kanalizacji
deszczowej;

2) dla terenu drogi publicznej KD-Z - droga klasy zbiorczej �
ul. Z³otowska:

a) jezdniê o szeroko�ci nie mniej ni¿ 7,0 m,

b) lokalizacjê chodnika o szeroko�ci 3,0 m po po³udnio-
wo-wschodniej stronie jezdni, oddzielonego od jezdni
pasem zieleni,

c) lokalizacjê dwukierunkowej �cie¿ki rowerowej o szero-
ko�ci nie mniej ni¿ 2,5 m po pó³nocno-zachodniej
stronie jezdni, na odcinku granicz¹cym z terenami
le�nymi � poza obszarem planu,

d) lokalizacjê �cie¿ki pieszo-rowerowej o szeroko�ci nie
mniej ni¿ 3,5 m po pó³nocno-zachodniej stronie jezdni,
z wyj¹tkiem odcinka, o którym mowa w lit. c,

e) dopuszczenie lokalizacji zatok autobusowych,

f) w miejscach ograniczeñ terenowych dopuszczenie
prowadzenia �cie¿ek rowerowych w zatokach autobu-
sowych,

g) zjazdy na tereny 1Kz-MN, 2Kz-MN, Kz-MN/U na warun-
kach okre�lonych przez przepisy odrêbne,

h) nie wiêcej ni¿ 2 zjazdy na teren Kz-ZD,

i) zjazdy na tereny 1Kz-RL, 2Kz-RL wy³¹cznie dla pojaz-
dów obs³uguj¹cych poszczególne tereny,

j) odprowadzenie wód opadowych do sieci kanalizacji
deszczowej,



— 13715 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129 Poz. 2366

k) uwzglêdnienie w projektowanym zagospodarowaniu
terenu istniej¹cych drzew oraz nowe nasadzenia drzew
i krzewów;

3) dla terenu drogi publicznej 1KD-L - droga klasy lokalnej �
ul. Owcza:

a) jezdniê o szeroko�ci nie mniej ni¿ 7,0 m,

b) lokalizacjê �cie¿ki pieszo-rowerowej, o szeroko�ci nie
mniej ni¿ 3,5 m:

- po wschodniej stronie jezdni na odcinku na pó³noc
od terenu KDW,

- po zachodniej stronie jezdni na odcinku na po³u-
dnie od terenu KDW,

c) dopuszczenie lokalizacji zatok autobusowych,

d) zjazdy na tereny 1Kz-RL, 2Kz-RL, 3Kz-RL i 1Kz-ZL, 2Kz-
ZL, 3Kz-ZL wy³¹cznie dla pojazdów obs³uguj¹cych po-
szczególne tereny,

e) zjazdy na tereny 3Kz-MN, 4Kz-MN, 5Kz-MN, 6Kz-MN,
7Kz-MN, 8Kz-MN, 2Kz-U na warunkach okre�lonych
przez przepisy odrêbne,

f) zjazdy na teren Kz-ZC wy³¹cznie dla pojazdów obs³u-
guj¹cych teren,

g) dopuszczenie lokalizacji miejsc postojowych,

h) uwzglêdnienie w projektowanym zagospodarowaniu
terenu istniej¹cych drzew oraz nowe nasadzenia drzew
i krzewów,

i) zagospodarowanie wód opadowych poprzez rowy,

j) dopuszczenie budowy kanalizacji deszczowej;

4) dla terenu drogi publicznej 2KD-L - droga klasy lokalnej �
ul. Cmentarna:

a) jezdniê o szeroko�ci nie mniej ni¿ 7,0 m,

b) lokalizacjê chodnika po wschodniej stronie jezdni,

c) lokalizacjê �cie¿ki pieszo-rowerowej o szeroko�ci nie
mniej ni¿ 3,5 m po zachodniej stronie jezdni,

d) dopuszczenie lokalizacji zatok autobusowych,

e) zjazdy na tereny 4Kz-RL, 5Kz-RL i 4Kz-ZL wy³¹cznie dla
pojazdów obs³uguj¹cych poszczególne tereny,

f) 1 zjazd na teren 2Kz-U,

g) 2 zjazdy na teren 1Kz-KDW-P,

h) 1 zjazd na parking zlokalizowany na terenie Kz-ZC przy
skrzy¿owaniu ulic Grunwaldzkiej KD-G i Cmentarnej
2KD-L,

i) dopuszczenie zjazdów na teren Kz-ZC, innych ni¿ wy-
mieniony w lit. h, wy³¹cznie dla pojazdów obs³uguj¹-
cych teren,

j) dopuszczenie lokalizacji miejsc postojowych,

k) zagospodarowanie wód opadowych poprzez rowy,

l) dopuszczenie budowy kanalizacji deszczowej,

m) uwzglêdnienie w projektowanym zagospodarowaniu
terenu istniej¹cych drzew oraz nowe nasadzenia drzew
i krzewów;

5) dla terenu drogi publicznej 3KD-L � droga klasy lokalnej
� ul. Perzycka:

a) jezdniê o szeroko�ci nie mniej ni¿ 6,0 m,

b) lokalizacjê chodników po obu stronach jezdni,

c) wyznaczenie na jezdni dwóch jednokierunkowych �cie-
¿ek rowerowych,

d) zjazdy na tereny 2Kz-ZL, 3Kz-ZL wy³¹cznie dla pojaz-
dów obs³uguj¹cych poszczególne tereny,

e) odprowadzanie wód opadowych do kanalizacji desz-
czowej,

f) uwzglêdnienie w projektowanym zagospodarowaniu
terenu istniej¹cych drzew oraz nowe nasadzenia drzew
i krzewów;

6) dla terenu drogi publicznej 1KD-D � droga klasy dojazdo-
wej � ul. Rezedowa:

a) pieszojezdniê o szeroko�ci nie mniej ni¿ 5,0 m,

b) zakoñczenie nieprzelotowego odcinka drogi placem do
zawracania samochodów,

c) zjazdy na teren 1Kz-MN na warunkach okre�lonych
przez przepisy odrêbne,

d) zagospodarowanie wód opadowych poprzez rowy,

e) dopuszczenie budowy kanalizacji deszczowej;

7) dla terenu drogi publicznej 2KD-D - droga klasy dojazdo-
wej � ul. Chryzantemowa:

a) jezdniê o szeroko�ci nie mniej ni¿ 5,0 m,

b) zakoñczenie nieprzelotowego odcinka drogi placem do
zawracania samochodów,

c) lokalizacjê chodnika po po³udniowej stronie jezdni,

d) zjazdy na teren 9Kz-MN na warunkach okre�lonych
przez przepisy odrêbne,

e) zjazdy na teren 2Kz-KDW-P,

f) zjazdy na tereny 6Kz-RL i 5Kz-ZL wy³¹cznie dla pojaz-
dów obs³uguj¹cych poszczególne tereny,

g) zagospodarowanie wód opadowych poprzez projekto-
wane rowy,

h) dopuszczenie budowy kanalizacji deszczowej;

8) dla terenu drogi wewnêtrznej KDW:

a) lokalizacjê rowerowego szlaku turystycznego i �cie¿ki
dydaktycznej,

b) dopuszczenie wy³¹cznie ruchu pieszego i rowerowego
oraz samochodów s³u¿b le�nych,

c) zagospodarowanie wód opadowych na terenie;

9) dla terenu parkingu w klinie zieleni 1Kz-KDW-P:

a) lokalizacjê stanowisk postojowych,



— 13716 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

b) zagospodarowanie zieleni¹ nieutwardzonych czê�ci
terenu, nie mniej ni¿ 20% powierzchni terenu,

c) zagospodarowanie wód opadowych na terenie;

10) dla terenu parkingu w klinie zieleni 2Kz-KDW-P:

a) lokalizacjê stanowisk postojowych dla samochodów
osobowych i rowerów,

b) dopuszczenie lokalizacji tymczasowych obiektów han-
dlowych w formie straganów, na nie wiêcej ni¿ 10%
powierzchni terenu,

c) zagospodarowanie zieleni¹ nieutwardzonych czê�ci
terenu, nie mniej ni¿ 20% powierzchni terenu,

d) zagospodarowanie wód opadowych na terenie.

Poz. 2366

§23. Ustala siê stawkê, o której mowa w art. 36 ust. 4
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym, w wysoko�ci 30%.

ROZDZIA£ IV

Przepisy koñcowe

§24. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Prezy-
dentowi Miasta Poznania.

§25. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 13717 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129 Poz. 2366



— 13718 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXXVIII/399/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 10 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU CZÊ�CI PÓ£NOCNEJ �PO£UDNIOWO

� ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI� W POZNANIU � OBSZAR B

Poz. 2366

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r.
Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz.
880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwaga wniesiona przez Pana Tomasza Zieliñskiego

Tre�æ uwagi: informacja, ¿e na dzia³ce nr 29/1 ark. 17 obrêb
£awica trwa budowa zgodnie z decyzj¹ Prezydenta Miasta
Poznania i ¿e sk³adaj¹cy uwagê ma zamiar prowadziæ w bu-
dynku gara¿owym dzia³alno�æ us³ugow¹ nieuci¹¿liw¹ dla
�rodowiska.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie: W Studium uwarunkowañ i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego miasta Poznania � uchwa³a
Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia
2008 r., dzia³ka po³o¿ona jest na terenach wy³¹czonych z
zabudowy � terenach otwartych wspó³tworz¹cych klinowo-
pier�cieniowy system zieleni � symbol ZKO. Zainteresowany
uzyska³ pozwolenie na budowê na podstawie uzyskanej wcze-
�niej decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania
terenu. W tym przypadku mo¿e mieæ zastosowanie art. 65 ust.
2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
w my�l którego ostateczna decyzja pozwolenia na budowê,
nawet sprzeczna z uchwalonym planem, zachowuje moc
prawn¹. W zwi¹zku z tym, ¿e dzia³ka po³o¿ona jest na terenie
³¹k, zieleni naturalnej i zalesieñ w klinie zieleni, zgodnie ze
Studium, na terenie z zakazem zabudowy nie jest te¿ mo¿liwe
dopuszczenie w planie miejscowym prowadzenia dzia³alno�ci
gospodarczej w gara¿u.

§2. Uwaga wniesiona przez Pana Andrzeja S³omiñskiego

Tre�æ uwagi: 1) nale¿y zlikwidowaæ przejazdy przez tory
tramwajowe, które znajduj¹ siê pomiêdzy ulicami Grochowsk¹
a M. Palacza � stwarzaj¹ce utrudnienia i niebezpieczeñstwo
ruchu na ulicy Grunwaldzkiej, 2) nale¿y dokonaæ modernizacji
ulicy Malwowej � nowe chodniki, sygnalizacja �wietlna w
kontek�cie istniej¹cego du¿ego ruchu tranzytowego, 3) nale¿y
rozwi¹zaæ problem przejazdu kolejowego na ulicy Grunwaldz-
kiej.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie: Nie dotyczy obszaru planu.

§3. Uwaga wniesiona przez Pana Grzegorza Hempowicza

Tre�æ uwagi: Nale¿y umo¿liwiæ: 1) lokalizacjê obiektów
budowlanych o funkcji mieszkaniowej wolno stoj¹cych, bli�-

niaczych i szeregowych, 2) wydzielanie dzia³ek budowlanych,
3) rozbudowê istniej¹cych budynków mieszkalnych, a nie-
przekraczaln¹ liniê zabudowy dla dzia³ek 266 i 282/1 poprowa-
dziæ przy po³udniowej granicy dzia³ki nr 282/1.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w czê�ci doty-
cz¹cej intensywno�ci zabudowy.

Uzasadnienie: W planie teren 1Kz-U � teren zabudowy
us³ugowej w klinie zieleni � przeznaczony bêdzie pod Kz-MN/
U teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy
us³ugowej w klinie zieleni, w nawi¹zaniu do studium dopusz-
czona zostaje zabudowa mieszkaniowa i towarzysz¹ca us³u-
gowa o parametrach zabudowy istniej¹cej; nieuwzglêdniona
zosta³a zabudowa szeregowa i bli�niacza.

§4. Uwaga wniesiona przez BUDNEX Sp. z o.o.

Tre�æ uwagi: wy³¹czenie dzia³ki 44/6 z obszaru planu lub
dopuszczenie na tym terenie zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej bli�niaczej, z zachowaniem pasa zieleni od strony
Strumyka Junikowskiego oraz wynikaj¹cej z obowi¹zuj¹cych
w tym zakresie przepisów odleg³o�ci 50 m od granicy cmen-
tarza Junikowskiego.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie: Plan sporz¹dzany jest dla obszaru, którego
granice ustalone zosta³y w uchwale Rady Miasta Poznania o
przyst¹pieniu do sporz¹dzenia planu. W Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania � uchwa³a Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Pozna-
nia z dnia 18 stycznia 2008 r. dzia³ka po³o¿ona jest na terenach
wy³¹czonych z zabudowy � terenach otwartych wspó³tworz¹-
cych klinowo-pier�cieniowy system zieleni � symbol ZKO, w
planie jest to teren ³¹k, zieleni naturalnej i zalesieñ � symbol
2Kz-RL, stanowi¹cy zgodnie ze studium teren z zakazem
zabudowy.

§5. Uwaga wniesiona przez Pana Jerzego Kasprzaka

Tre�æ uwagi: dopuszczenie nowo projektowanej eksten-
sywnej zabudowy mieszkalnej jednorodzinnej na dzia³kach nr
53/1, 53/2, 53/3 w obszarze tych dzia³ek od strony ul. Owczej.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona.

Uzasadnienie: W Studium uwarunkowañ i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego miasta Poznania � uchwa³a
Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 18 stycznia
2008 r. dzia³ka po³o¿ona jest na terenach wy³¹czonych z
zabudowy � terenach otwartych wspó³tworz¹cych klinowo-
pier�cieniowy system zieleni � symbol ZKO, w planie jest to
teren ³¹k, zieleni naturalnej i zalesieñ � symbol 2Kz-RL, stano-
wi¹cy zgodnie ze studium teren z zakazem zabudowy.



— 13719 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 129

§6. Uwaga wniesiona przez Pani¹ Magdalenê Keczmersk¹-
Mizerê

Tre�æ uwagi: przeprojektowanie lokalizacji zbiornika reten-
cyjnego 1K i usuniêcie go z dzia³ki 80/5, dla dzia³ki 80/5 zosta³o
wydane pozwolenie na budowê budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego.

Rozstrzygniêcie: uwaga nieuwzglêdniona w czê�ci.

Uzasadnienie: W planie zrezygnowano z lokalizacji zbior-
nika retencyjnego na terenie dzia³ki 80/5. W Studium uwarun-
kowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania � uchwa³a Nr XXXI/299/V/2008 Rady Miasta Pozna-

Poz. 2366

nia z dnia 18 stycznia 2008 r. dzia³ka po³o¿ona jest na terenach
wy³¹czonych z zabudowy � terenach otwartych wspó³tworz¹-
cych klinowo-pier�cieniowy system zieleni � symbol ZKO, w
planie jest to teren ³¹k, zieleni naturalnej i zalesieñ � symbol
2Kz-RL, stanowi¹cy zgodnie ze studium teren z zakazem za-
budowy. Zainteresowana uzyska³a pozwolenie na budowê na
podstawie uzyskanej wcze�niej decyzji o warunkach zabudo-
wy i zagospodarowania terenu. W tym przypadku mo¿e mieæ
zastosowanie art. 65 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym, w my�l którego ostateczna decy-
zja pozwolenia na budowê, nawet sprzeczna z uchwalonym
planem, zachowuje moc prawn¹.

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXXVIII/399/V/2008

Rady Miasta Poznania
z dnia 10 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARU CZÊ�CI PÓ£NOCNEJ �PO£UDNIOWO-ZACHODNIEGO KLINA
ZIELENI� W POZNANIU - OBSZAR B, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO

ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz.
1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r.
Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr 127, poz.
880) Rada Miasta Poznania rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej okre�la siê nastêpuj¹co:

1) zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie;

2) zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazowej i cieplnej, zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego oraz na pod-
stawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie gospo-
darki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z pla-
nem gospodarki odpadami oraz na podstawie przepisów
odrêbnych;

3) podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹

zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta
Poznania;

4) okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Poznania;

5) inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej okre�lonych w planie, finansowanie
inwestycji bêdzie siê odbywaæ poprzez:

1) wydatki z bud¿etu miasta;

2) wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et miasta � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


